

Stato Patrimoniale riclassificato per macroclassi secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

ATTIVO STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | Dati in Euro | Dati in Euro |
|-------------------------------------------------|------------------|------------------|
| | Anno 2015 | Anno 2014 |
| A) Crediti verso associati per versamento quote | | |
| B) Immobilizzazioni: | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 636.888 | 382.013 |
| II - Immobilizzazioni materiali | 4.636 | 6.303 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | - | - |
| Totale immobilizzazioni (B) | 641.524 | 388.316 |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | - | - |
| II - Crediti | 472.226 | 275.843 |
| III - Attività finanziarie non immobilizzazioni | - | - |
| IV - Disponibilità liquide | 626.869 | 509.424 |
| Totale attivo circolante | 1.099.096 | 785.267 |
| D) Ratei e risconti | - | - |
| Totale attivo | 1.740.620 | 1.173.583 |

PASSIVO STATO PATRIMONIALE

| PASSIVO | Dati in Euro | Dati in Euro |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| | Anno 2015 | Anno 2014 |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Fondo di dotazione dell'ente | 778.352 | 778.352 |
| II - Patrimonio vincolato | - | - |
| III - Patrimonio libero | 275.055 | 210.343 |
| Totale A) | 1.053.407 | 988.695 |
| B) Fondi per rischi ed oneri | - | - |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 16.312 | 10.538 |
| D) Debiti | 173.516 | 174.350 |
| E) Ratei e risconti | 497.385 | - |
| Totale passivo | 1.740.620 | 1.173.583 |

CONTI D'ORDINE

| Fidejussioni | Dati in Euro | Dati in Euro |
|---------------|------------------|--------------|
| | Anno 2015 | Anno 2014 |
| Per progetti | 1.042.957 | - |
| Totale | 1.042.957 | - |



Rendiconto Gestionale riclassificato secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

| ONERI | Anno 2015 | Anno 2014 | PROVENTI E RICAVI | Anno 2015 | Anno 2014 |
|---------------------------------------------------|------------------|----------------|---------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| 1) Oneri da attività tipiche | 1.159.828 | 309.383 | 1) Proventi e ricavi da attività tipiche | 754.896 | 322.183 |
| 1.1) Acquisti | 228.890 | 656 | 1.1) Da contributi su progetti | - | 230.888 |
| 1.2) Servizi | 65.759 | 25.887 | 1.2) Da contratti con enti pubblici | 749.004 | 91.100 |
| 1.3) Godimento beni di terzi | - | - | 1.3) Da soci ed associati | 825 | 195 |
| 1.4) Personale | 253.144 | 43.436 | 1.4) Da non soci | - | - |
| 1.5) Ammortamenti | 95.754 | - | 1.5) Altri proventi e ricavi | 5.067 | - |
| 1.6) Oneri diversi di gestione | 507.341 | 239.404 | | | |
| 1.7) Fidejussioni su progetti | 8.939 | - | | | |
| 2) Oneri promozionali e di raccolta fondi | 197.876 | 59.603 | 2) Proventi da raccolta fondi | 800.900 | 684.414 |
| 2.1) Campagna per progetti di sostegno a distanza | 33.985 | 42.325 | 2.1) Raccolta Campagna per progetti di sostegno a distanza | 137.145 | 160.157 |
| 2.2) Campagna per progetti cofinanziati | 68.774 | 17.278 | 2.2) Raccolta Campagna per progetti cofinanziati | 69.720 | 398.134 |
| 2.3) Raccolta Emergenza | 55.016 | - | 2.3) Raccolta Emergenza | 48.280 | 50.000 |
| 2.4) Raccolta fondi | - | - | 2.4) Raccolta fondi da enti ecclesiastici | 4.500 | 45.100 |
| 2.5) Raccolta istituzionale e altre | - | - | 2.5) Raccolta istituzionale e altre | - | - |
| 2.6) Raccolta campi di volontariato e conoscenza | - | - | 2.6) Raccolta campi di volontariato e conoscenza | - | - |
| 2.7) Attività ordinaria di promozione | 40.101 | - | 2.7) Altri contributi volontari privati | 541.255 | 31.023 |
| 3) Oneri da attività accessorie | - | - | 3) Proventi e ricavi da attività accessorie | - | - |
| 3.1) Acquisti | - | - | 3.1) Da Attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie | - | - |
| 3.2) Servizi | - | - | 3.2) Da contratti con enti pubblici | - | - |
| 3.3) Godimento beni di terzi | - | - | 3.3) Da soci ed associati | - | - |
| 3.4) Personale | - | - | 3.4) Da non soci | - | - |
| 3.5) Ammortamenti | - | - | 3.5) Altri proventi e ricavi | - | - |
| 3.6) Oneri diversi di gestione | - | - | | | |
| 4) Oneri finanziari e patrimoniali | - | - | 4) Proventi finanziari e patrimoniali | 392 | 373 |
| 4.1) Su rapporti bancari | - | - | 4.1) Da rapporti bancari | 392 | 373 |
| 4.2) Su prestiti | - | - | 4.2) Da altri investimenti finanziari | - | - |
| 4.3) Da patrimonio edilizio | - | - | 4.3) Da patrimonio edilizio | - | - |
| 4.4) Da altri beni patrimoniali | - | - | 4.4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 5) Oneri straordinari | - | - | 5) Proventi straordinari | 12.690 | 8.078 |
| 5.1) da attività finanziarie | - | - | 5.1) da attività finanziarie | - | - |
| 5.2) da attività immobiliari | - | - | 5.2) da attività immobiliari | - | - |
| 5.3) da altre attività | - | - | 5.3) da altre attività | 12.690 | 8.078 |
| 6) Oneri di supporto generale | 146.463 | 415.116 | | | |
| 6.1) Acquisti | 2.730 | 35.676 | | | |
| 6.2) Servizi | 39.377 | 35.961 | | | |
| 6.3) Godimento beni di terzi | - | - | | | |
| 6.4) Personale | 92.427 | 276.208 | | | |
| 6.5) Ammortamenti | 1.090 | 51.807 | | | |
| 6.6) Altri oneri | 6 | 5.730 | | | |
| 6.7) Imposte (Irap) | 10.832 | 9.734 | | | |
| Risultato gestionale positivo/negativo | 64.712 | 230.946 | | | |

